
Contacto

Teléfono 924554601
Correo Electrónico licitacion@zafra.es

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6171/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zafra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVV16lz0bk97h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de los conciertos de los artistas: Duende Callejero, Bordon 4 y Sergio
Dalma, dentro de las actividades de la Preferia 2024

Organización de los conciertos de los artistas: Duende Callejero, Bordon 4 y Sergio Dalma, dentro de lasDescripción 
actividades de la Preferia 2024
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
Del 14/09/2024 al 21/09/2024

Lugar de ejecución
Recinto Ferial de Zafra y Plaza de Toros, según lo dispuesto en el PPT
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVV16lz0bk97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

E24H de Organizacon de Eventos SL
NIF B06546956
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.586,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L45/24
Fecha de Formalización 13/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, previsto en el artículo 168.A) 2º de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 15:00



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza del Pilar Redondo 1
(06300) Zafra España

Apertura de documentación administrativa
y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa y oferta
económica

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Servicio de organización de los conciertos de Duende Callejero, Bordon 4 y Sergio Dalma, que tienen la
exclusividad para las fechas d elos conciertos con la empresa adjudicataria del contrato

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El contrato solo puede realizarse por un único operador económico que tiene la exclusividad de los artistas para los días de
celebración de los conciertos
Número previsto de operadores 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=garxH5wWMFPL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014165178 |  2024-000974356 | Mon, 16 Sep 2024 09:45:41:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93402744489866858788901204237752887872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=garxH5wWMFPL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

